Λόγω των παραπάνω, αναθεωρούμε το α σχετικό και σύμφωνα με το άρθρο 147 παρ. 8 (α) του 
νόμου 4412/16, αιτούμαστε παράταση με αναθεώρηση για λόγους που δεν οφείλονται σε 
αποκλειστική υπαιτιότητα και εν γένει ευθύνη του αναδόχου, της συνολικής προθεσμίας περάτωσης 
του έργου κατά εκατόν εξήντα εννέα ημέρες (169), ήτοι έως την 30η/09/2024, προκειμένου να 
ολοκληρωθεί άρτια και ασφαλώς η κατασκευή του έργου.» 

και επειδή: 

•  τα υποβληθέντα αιτήματα της Αναδόχου εταιρείας κρίνεται εύλογα, καθόσον θα πρέπει να 
ολοκληρωθούν οι εργασίες του νέου αγωγού φυσικού αερίου για την ολοκλήρωση

[...]

Την χορήγηση, χωρίς αποκλειστική υπαιτιότητα της αναδόχου εταιρείας, ήτοι με αναθεώρηση, 
παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Έργα Υποδομών για την 
Ανάπλαση του Φαληρικού Όρμου (Φάση Α')», με ανάδοχο την εργοληπτική εταιρεία ΑΚΤΩΡ 
ΑΤΕ. κατά εκατόν εξήντα εννέα  (169) ημερολογιακές ημέρες ήτοι μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 
2024, για όλους τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό, ενώ «μέσα στη συνολική 
προθεσμία πρέπει να έχουν τελειώσει όλες οι επί μέρους εργασίες του έργου και να έχουν 
ολοκληρωθεί οι προβλεπόμενες από τη σύμβαση δοκιμές.» (άρθρο 147 παρ.